
VELIKONOČNÍ DÍLNA 
 

MADEIROVÉ KRASLICE 
 

 
 

Srdečně zveme všechny zájemce do velikonoční dílny vedené lektorkou  

paní Marcelou Drápalovou. 

 

Termín dílny: pátek 24. 2. 2012 od 17 hod. 
 

Místo konání: výtvarná dílna tradic obce Borkovany – ve dvoře ZŠ /vchod vraty dvora/ 

 

 

 

Pro praktickou část dílny je třeba předem připravit: 

 

 10 kusů „véfuků“ bílých nebo hnědých DOBŘE VYSCHLÝCH A 

ODMAŠTĚNÝCH JAREM /razítko lze též jarem dobře odstranit/ S OTVOREM 

VYVRTANÝM NEJLÉPE JEHLICOVÝM PILNÍKEM TAK, ABY SE SKOŘÁPKA 

NENARUŠILA / naprasklé véfuky ihned vyřadit-zmařila by se celá práce při 

děrování/ lektorka též doporučuje ponořit skořápku na chvíli do sava a nechat 

pak uschnout – blanka uvnitř se rozpustí! 

 prázdné kalíšky od čajových svíček/hliníkové – pro rozehřívání vosku 

 papírové ubrousky /1 balíček/ 



 pastelky či obyčejné tužky + špendlíky s obyčejnou hlavičkou 

/pastelky slouží jako nástavec/ 

 voskovky české výroby /i zbytky/ nejlépe – koh-i-noor /voskovky čínské výroby 

„nechytají“ barvu/.... barvy základní + bílá barva /2-3 krabičky/ 

 zajistit si též JEHLICOVÝ PILNÍK! /paní lektorka může zapůjčit pouze 5 ks/ 

 pro hladký průběh dílny v rámci možností přinést k využití el. prodlužku + 

rozdvojku k připojení k zapůjčeným nahřívátkům 

 

 

Pokud máte zájem seznámit se s touto zajímavou technikou 

zpracování a připravit v předvelikonočním očekávání netradiční 

kraslice Jste upřímně zváni ! 
 

 

Prosíme případné zájemce z řad veřejnosti, kteří se pravidelně neúčastní nabídky dílen, 

aby svou účast předběžně oznámili na obecním úřadě Borkovany. Zajistíte tím 

bezproblémovou organizaci velikonoční dílny. 

 

Další informace může poskytnout patronka velikonoční dílny - paní Anna Roznosová 


